Service- und
pTSV Vertriebs CmbH

Datum Teilnahmegebihr
Dienstag, 24.02.2026 — 200,00 €
Mittwoch, 25.02.2026
Veranstaltungsleitung Location
@ Jorg Hempel PTS — Institut fur Fasern & Papier gGmbH
Dr. Eric Hantzsche Pirnaer Stral3e 37
Bjorn Zimmermann 01809 Heidenau

www.ptspaper.de/de/veranstaltungen/ £ in


https://www.xing.com/pages/papiertechnischestiftung
https://www.linkedin.com/company/papiertechnische-stiftung-pts/

PTSV

DOMAS-Nutzertag

N\

Service- und
Vertriebs GmbH

Dienstag, 24.02.2026

12:30

12:45

13:00

13:30

14:00

14:30

BegrifBung und Vorstellung PTS
Dr. Eric Hdntzsche

DOMAS-Module im Uberblick
Anna-Elisabeth Sommer

Verbesserungen DOMAS und neue
Features
Bjoérn Zimmermann

Vorstellung neue Bilddatenquellen:

Scanner
Bjorn Zimmermann
Nico Volkens

Neuheit: DOMAS-DataStudio
Bjérn Zimmermann

Kaffeepause

Kontakt
PTSAcademy@ptspaper.de

15:30

15:50

16:10

16:45

17:15

19:30

DOMAS Modul "Visual Impurities*
Anna-Elisabeth Sommer

DOMAS-Modul "NIR Stickies and plastics*

Dr. Patrick Plew

Kundenentwicklung und Feedback
Jorg Hempel

Neuigkeiten aus der Normung
N.N.

Ausblick 2. Tag und
Abstimmung Module / Muster
Jorg Hempel

Gemeinsames Abendessen im
Sophienkeller, Dresden

B © in



Service- und
stv Vertriebs CmbH

DOMAS-Nutzertag

Mittwoch, 25.02.2026

BegriBBung und Vorstellung Workshop-Modus

09:00
Jorg Hempel

Vorbereitung Muster
09:15 Stefan Lupatsch
Dr. Patrick Plew

DOMAS-M 12-
DOMAS-Modul 1 - OMAS-Modu Opt. Individuelle Beratung

2
10:00 Gruppe1 Gruppe Bjérn Zimmermann

Anna-Elisabeth Sommer Jg(g Hgmpe/ Nico Volkens
Bjorn Zimmermann

10:30 Kaffeepause

DOMAS-Modul 4 - A0
DOMAS-Modul 3 - odu Opt. Individuelle Beratung

G 2 .
11:00 Gruppe1 ruppe Bjorn Zimmermann

Anna-Elisabeth Sommer Jo.(g Hgmpe/ Nico Volkens
Bjérn Zimmermann

FAQ und Feedback
11:30 Jorg Hempel
Bjérn Zimmermann

Verabschiedung
12:30 Joérg Hempel
Dr. Eric Hdntzsche

VZ Kontakt
PTSAcademy@ptspaper.de ﬂ I“



