

DOMAS-Nutzertag





Dienstag, 24.02.2026 -Mittwoch, 25.02.2026



Teilnahmegebühr

200,00€



Veranstaltungsleitung

Jörg Hempel Dr. Eric Häntzsche Björn Zimmermann



Location

PTS - Institut für Fasern & Papier gGmbH Pirnaer Straße 37 01809 Heidenau









DOMAS-Nutzertag



Dienstag, 24.02.2026

12:30	Begrüßung und Vorstellung PTS Dr. Eric Häntzsche	
12:45	DOMAS-Module im Überblick Anna-Elisabeth Sommer	
13:00	Verbesserungen DOMAS und neue Features Björn Zimmermann	
13:30	Vorstellung neue Bilddatenquellen: Scanner Björn Zimmermann Nico Volkens	
14:00	Neuheit: DOMAS-DataStudio <i>Björn Zimmermann</i>	
14:30	Kaffeepause	

15:30	DOMAS Modul "Visual Impurities" Anna-Elisabeth Sommer	
15:50	DOMAS-Modul "NIR Stickies and plastics" Dr. Patrick Plew	
16:10	Kundenentwicklung und Feedback Jörg Hempel	
16:45	Neuigkeiten aus der Normung <i>N.N.</i>	
17:15	Ausblick 2. Tag und Abstimmung Module / Muster Jörg Hempel	
19:30	Gemeinsames Abendessen im Sophienkeller, Dresden	











DOMAS-Nutzertag



Mittwoch, 25.02.2026

09:00	Begrüßung und Vorstellung Workshop-Modus Jörg Hempel			
09:15	Vorbereitung Muster Stefan Lupatsch Dr. Patrick Plew			
10:00	DOMAS-Modul 1 - Gruppe 1 Anna-Elisabeth Sommer	DOMAS-Modul 2 – Gruppe 2 Jörg Hempel Björn Zimmermann	Opt. Individuelle Beratung Björn Zimmermann Nico Volkens	
10:30	Kaffeepause			
11:00	DOMAS-Modul 3 - Gruppe 1 Anna-Elisabeth Sommer	DOMAS-Modul 4 – Gruppe 2 Jörg Hempel Björn Zimmermann	Opt. Individuelle Beratung Björn Zimmermann Nico Volkens	
11:30	FAQ und Feedback Jörg Hempel Björn Zimmermann			
12:30	Verabschiedung Jörg Hempel Dr. Eric Häntzsche			







